

D O D A T E K

Do Dziennika Woiewodzkiego do Nru. 22.

12430 w Radomiu Dnia 6 Czerwca 1819 Roku.

Nim dalsze Urządzenia względem użycia do budowy Drog Szarwarku Wiosnowego nastąpi, zapasie na dzień 3 h m. postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w Radzie, oile Szarwarku tego oznaczające, w treści następującej. —

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc.

Xięcia Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Cheąc przynieść ulgę Mieszkańcom Królestwa w odrabianiu dni Szarwarkowych w nę. sępniającej Wiosnie, a bacząc jednak na potrzebę nie odbita dalszego prowadzenia Gościeńcow bitych, i wyrobienia Materysów w wielu miejscach w tym celu przysposobionych; nim Projekt do urządzenia stałych Szarwarkow będzie mógł bydź Najjaśniejszemu Panu podany, na przelozenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, tym czasie sowie postanowiliśmy i stanowimy. —

Artykuł 1.

Dni Szarwarkowych do Drog według przepisow trwających z Dymow przez Rok odd. słuźonych ma b. dź tylko ośm. —

Artykuł 2.

Szarwarku zatem Wiosnowego, zaczynając od dnia 1 Maia, a kończąc dnia 15 Lipca roku bieżącego z Dymu ciągłego odrobiono ma bydź dni ciągłych dwa, pieszych dwa z Dymu pieszych, dni pieszych cztery. —

Artykuł 3

Z Gmin w odległości trzech mil od Gościeńcow bitych Szarwark przeznaczają się do nich całkowicie. —

Artykuł 4

Z Gmin dalej niż trzy mile od Gościńców bitych położonych, przernacza się do nich jeden dzień ciągły i jeden pieszy z ciągłego, a dwa dni piesze, z pieszego Dymu, z wolnością jednak opłaty, po dwa złote za dzień ciągły, po złotem jednym za dzień pieszy. Reszta dni Szarwarkowych w tych Gminach, sollaru na potrzeby Drog miejscowych i okolicznych. —

Artykuł 5

Ktoby w czasie przepisany Szarwarku przypadającego nie odrobił, ten dnia zaległe, sposobem Esekucji podwojnie opłaci, to jest: za dzień ciągły złotych cztery, za dzień pieszy złotych polskich dwa. —

Artykuł 6

Nakoniec, wydane dotąd przez Nas, przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, przepisy względem wykonywania Szarwarku, o ile to niniejszem Urządzeniem nie są zmienione, zachowane mieć chcemy —

Ukatecznienie niniejszego, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 3

Lutego 1819 Roku. —

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji, (podpisano) T. Mollowski.

Radca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Za zgodność Sekr. Gener. Kom: Rząd: Spraw W. i Policji [podpisano] A. Karcki.

Do wiadomości powszechny podać.

Radom dnia 2 Maja 1819 Roku.

Za Prezesa du Lourens.

Sekretarz Jeneralny Zar waki.

Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

Nro. 27084 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 23 m. b. Nro. 20,987/742 wydany, wiadomija Oficjalistów leśnych, tak sollarujących

stażbie, jako i nwołnionych, lub translokowanych; iż Urzędy leśne odebrały zalecenie o barbowania i podania pensyi im zaległej, od początku byłego Xięstwa Warszawskiego; każdy przeto mający jakową zaległość, ma się z nią popisywać przed właściwym Urzędem leśnym, od którego należeć iż sobie sędzi, a to najdalej przed dniem pierwszym Stycznia 1819 roku, po którym terminie żadne więcey pretensye przyjmowane nie będą. —

Radom dnia 30 października 1818 Roku.

(podpisano) Prezes J. Baeni.

Nadleśny Jen: (podp.) Zajątki.

Za Sekretarza (podp) Godlewski.

Za zgodność

Godlewski.

Wydział Skarbowy.

Nro. 16219 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Obwieszczenie W. Kraszowskiego Assessora Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Woiewodztwa Sandomierskiego, względnie Lucytcy Dobr Oblągorka Rozalii z Zarskich Tarłowej dziedzicznej na sztylskewą Summy złpol. 2237 gr. 22 tytułem należności Stępla kolateralnego do Skarbu przypadającej, na dniu 18 Czerwca 1819 w Radomiu na posiedzeniu Trybunału Cywilnego Izey Instancji tutejszego Woiewodztwa odbyć się mający do publiczney podać wiadomości. — Radom dnia 2 Czerwca 1819 Roku.

Prezes J. Baeni.
Sekr. General, Żurowski.

Kopia,

A S S E S S O R

Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Woiewództwa
Sandomierskiego.

Ponieważ poprzedni termin bez skutecznie upłynął, przeto powtórnie podać niniejszym do publiczney wiadomości, iż w skutek Wyrroku Trybunału Cywilnego Izey Instancji Woiewodztwa Sandomierskiego, na dniu 16tym Listopada 1818 r. z powodztwa Prokuratorji Jeneralney Królestwa Polskiego w Jmieniu Skarbu publicznego czyniącey przeciwko Rozalii z Zarskich Tarłowej, ponierdy Kozimierzu Hrabi Tarle. pozostalej Wdow Dobr Oblągorka w Powiecie Szydłowickiem Woiewodztwie Sandomierskiem leżących Dziedzic w sprawie o zapłacenie Summy 2237 złpol. gr. 22 jako należność Stępla kolateralnego, na rzecz Skarbu publicznego od połowy majątku po zmarłym Kozimierzu Hrabi Tarle

pomienionych Dóbr Oblągorok i innych pozostałego przynależącej się posesione wpaowidzonej zaocznie wydanego wspomiane Dobra Oblągorok w Powiecie Szydłowieckim Woiewolztwie Sandomierskim położone, z wszelkimi Prowentami zabudowaniami Dworskimi i Chłopskimi, Inwentarzem; Czyyszem, oraz Propinacją, zgola ze wszelkimi użytkami także znajdującymi się w trzech letnią dzierżawną Possessją w dniu 18 Czerwca r. b. 1819 o godzinie 3ciej po południu w miejscu posiedzeń Trybunatu Cywilnego Izey Instancyi Woiewodztwa Sandomierskiego Wydziału II, w Mieście Radomiu pod Liczbą 60 przed niżej podpisanym do tego celu Delegowanym Assessorem przez publiczną Licytacją wypuszczonemi zotaną, — o warunkach tego wydzierżawienia dowiedzieć się można każdego czasu tak w Kancellaryi Pisarza Trybunału, jako też u podpisanego Assessora Delegowanego. —

Radom dnia 29 Maia 1819 Roku.

(podpisano) Kraszkowski Assessor Delegowany.

Wydział Dóbr i Lasow Rządowych.

Nro 15906 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Gdy w skutek Rezkrypta Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu, z dnia 27 Maia b. r. Nro 11469/2913 i 11036/2809 zapadłego, Ekmissya dotychczasowego Dzierżawy Ekonomii Kunowskiej za nie wypłatność Rat dzierżawnych na mocy § 20 Kontraktu Dzierżawnego poleconą Kommissyi Woiewodzkiej zotola, zasekwętrowane zaś na satysfakcyą długu Rządowego Inwentarze ruchome i nie ruchome, Zboża, różne sprzęty Gospodarskie w drodze publiczney Licytacyi na gruncie Ekonomii Kunowskiej, w dniu 21 Czerwca b. r. sprzedanemi będą. Zetym zawiadamia się Szanowna Publiczność, szczerzeżniey chęć kupna mających, ażeby się w tym dniu znajdować raczyła, gdzie najwięcej podających, i w gotowej srebrney monetcie Jurekt za licytowany płacący natychmiast przybiecie otrzyma. —

Radom dnia 29 Maia 1819 Roku,

Prezes J. Bałeni.

Czaykowski S. W.